
 1 

 ekonomi.isbank 

TCMB Ekim ayı toplantısının özetini yayımladı. 

Zorunlu karşılık uygulamasında değişikliğe gidildi.  
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Dün ABD borsalarının tatil dolayısıyla kapalı olması nedeniyle küresel piyasalarda işlem hacimleri 

düşük seyretti. Altın fiyatları yatay bir seyir izlerken, Brent türü ham petrolün varil fiyatı %1,67 

düşüşle 47,8 USD oldu. Asya hisse senedi piyasaları bu sabah alıcılı seyrediyor. 

Dün Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB) 28-29 Ekim’de gerçekleştirdiği toplantının notları 

yayımlandı. Notlarda, ekonomide yaz aylarında gerçekleşen güçlü toparlanmanın ivme kaybettiği, 

koronavirüs vakalarındaki artışın da ekonomik toparlanma üzerinde baskı kuracağı ifade edildi. 

Bununla birlikte piyasaların pandemideki ikinci dalgaya ilk sefere kıyasla daha az tepki gösterdiği ve 

bu doğrultuda toplantıda var olan para politikası duruşunun korunmaya devam etmesi kararının 

verildiği ifade edildi. 

TCMB dün yayımladığı 19 Ekim tarihli Para Politikası Kurulu toplantı özetinde enflasyonu etkileyen 

unsurlara ve risklere dikkat çekti. Ham petrol fiyatlarının, salgın öncesindeki seviyelerin altında 

seyretmekle birlikte son dönemde artış kaydetmesinin ve enerji dışı emtia fiyatlarındaki yükseliş 

eğiliminin, tüketici enflasyonu üzerinde yukarı yönlü baskı yarattığı belirtilirken döviz kurlarının 

yanı sıra uluslararası fiyatlardaki gelişmelerin de özellikle gıda ve temel mal gruplarında enflasyon 

eğilimini olumsuz etkilediği ifade edildi. Özette, öncü göstergelerin Ekim ayı ortalarından itibaren 

iktisadi faaliyetin ivme kaybetmeye başladığına işaret ettiği ifade edildi. Avrupa’daki salgına bağlı 

kısıtlamaların etkisiyle ihracatta yavaşlama gözlendiği salgın döneminde sağlanan güçlü kredi 

ivmesinin gecikmeli etkileriyle artan iç talebin ithalat kanalıyla cari işlemler dengesini olumsuz 

etkilediği belirtildi. Bu doğrultuda enflasyon görünümüne dair risklerin bertaraf edilmesi, enflasyon 

beklentilerinin kontrol altına alınması ve dezenflasyon sürecinin en kısa sürede yeniden tesisi için, 

net ve güçlü bir parasal sıkılaştırma yapılmasına karar verildiği ve önümüzdeki dönemde de para 

politikasındaki sıkılığın enflasyonda kalıcı düşüş sağlanana kadar kararlılıkla sürdürüleceği ifade 

edildi.   

Bu sabah Resmi Gazete’de yayımlanan kararla TCMB’nin zorunlu karşılık (ZK) uygulamasında 

değişikliğe gittiği duyuruldu. Buna göre, bankalara uygulanacak ZK’lardaki reel kredi büyümesine 

göre getirilmiş olan farklılaştırma kaldırılırken, TL ve yabancı para yükümlülüklere uygulanan 

zorunlu karşılık oranları arttırıldı. TCMB TL cinsinden ZK’lara ödenen faiz/nema oranının tüm sektör 

için %12, dolar cinsinden tesis edilen ZK’lara %1,25 olarak uygulanan komisyon oranının %0 olarak 

belirlendiğini açıkladı. TCMB yaptığı açıklamada değişikliğin fiyat istikrarı temel amacı 

doğrultusunda parasal aktarım mekanizmasının etkinliğini artırmak için yapıldığını belirtti. TCMB 

değişiklikle birlikte sistemin ZK tesislerinin yaklaşık 12,3 milyar TL ve 5,7 milyar USD karşılığı döviz 

ve altın cinsinden artacağını öngörüyor.  

TCMB tarafından açıklanan menkul kıymet istatistiklerine göre, 20 Kasım haftasında yurt dışı 

yerleşiklerin fiyat ve kur hareketlerinden arındırılmış hisse senedi portföyü net 389,7 milyon USD, 

DİBS portföyü ise net 175,5 milyon USD genişledi. TCMB’nin brüt döviz rezervi 20 Kasım itibarıyla 

43,7 milyar USD olurken net döviz rezervleri de 20 Kasım itibarıyla bir önceki haftaya göre yaklaşık 

2 milyar USD artarak 18,45 milyar USD olarak gerçekleşti. TCMB’nin net rezervleri 13 Kasım 

haftasında Mart 2004’ten bu yana en düşük seviye olan 16,4 milyar USD’ye gerilemişti.  

Türkiye Varlık Fonu (TVF), Borsa İstanbul’un %10’luk payının Katar Yatırım Otoritesi’ne (QIA) 

devredilmesi için QIA ile mutabakat anlaşması imzaladığını açıkladı. BIST-100 endeksi dün %1,28 

artışla günü 1.342 puandan tamamladı. Türkiye’nin 5 yıllık CDS risk primi yatay seyrederek 389 baz 

puan oldu. 2 yıl vadeli gösterge tahvilin bileşik faizi ise 9 baz puan artarak %13,73 olarak 

gerçekleşti. Bugün yurt içinde ekonomik güven endeksi, küresel piyasalarda ise Euro Alanı tüketici 

güven endeksi verileri öne çıkıyor. 

Dünya Borsaları                                               Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 2.590 0,02

MSCI GOÜ 1.230 0,93

MSCI Japonya Hariç Asya* 634 0,02

Dow Jones 29.872 kapalı

S&P 500 3.630 kapalı

Euro Stoxx 50 3.511 0,03

Shanghai* 3.372 0,07

Nikkei* 26.629 0,34

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,1913 kapalı

USD/JPY 104,28 0,12

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Petrol (USD/varil) 47,8 1,67

Altın (USD/ons) 1.810 0,16

Risk  Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvil Faizi* %0,88 kapalı

VIX 21,25 kapalı

CDS-TR (5-Y) 389 2 bp

Yurt İç i  P iyasalar Kapanış

BIST-100 1.342 1,28

USD/TL 7,8691 0,76

Euro/TL 9,3746 0,78

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %13,73 9 bp

(*) TSİ 08:30 verileridir.
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Değişim

Dün                                      Veri Gündemi Bugün

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

- - - - Euro Alanı Tüketici Güven Endeksi, nihai Kasım -17,6 -15,5

Yurt İçi Yurt İçi

- - - - Ekonomik Güven Endeksi Kasım - 92,8

(G) Gerçekleşme
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(*) Endeksteki artış ABD dolarının değer kazandığını gösterir.  
Kaynak: Datastream, Reuters 

YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendir-

me amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, 

raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildi-

rimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlar-

dan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 
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Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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Altın ve Petrol Fiyatları

Brent Türü Ham Petrol (USD/varil)
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